S. Ild. Regis Arag. Comitis Barchin. et Marchion. Provincie. S.
Ildefonsi filii ejus Comitis Provincie, qui prédicta laudo et confir-
mo proprio signo.
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Sunt ex parte Regis testes et juratores Petrus Cornelii, Enriaco
Deraveo, Dalmacius de Palaciolo, Petrus de Crexello et Poncius
de Burgeras, hoc modo quod dominus Rex servabit omnia predic-
ta et nisi faceret ipsi admoniti redirent in posse Ugonis et Guillelmi
de Baucio et starent super hoc mercedi eorum. Sunt quoque testes
et juratores ex parte llgonis et Guillelmi de Baucio Dragonetus
Lodon, Poncius de Mondragon, Poncius de Cadarassa, Berenga-
rius -de Median, Raimundus de Merindol, Rostan Malasang, Brai-
mundus Cornut, hoc modo quod Ugo et Guill. de Baucio serva-
bunt omnia predicta et ni facerent admoniti per dominum Regem
vel per litteras svas vel per bajulos suos redirent in posse suo et
venirent stare apud Tarasconem ejus mercedi. Juraverunt etiam sub
predicto modo ex parte domini Regis G. de Mensoa et Rostan de
Monte Arbadonno ex parte Ugoniset Guillelmi de Baucio Lambertus
de Montilio, R. de Montdragon, G. Arnaldi, R. Ugolene et Jaufri-
dus Baston. Acta sunt hec apud Aquis mense junio sub anno Do-
mini M° ¢® xc° 11°, '

Arch. B. du Rh., B. 294, parch. orig.

25 Aofit 1201.
Hec est carla testamenti Adalacie Porcellete

In nomine domini, anno incarnationis ejusdem M.cc.1 octo ka-
lendas septembris, regnante Philipo francorum rege, ego Adalaicis
Porcelleta in bona mentis mee valitudine, in ultima voluntate mea
in hunc modum omnes res meas dispono si me mori contigerit. In
primis dono corpus meum pro sepultura domui hospitalis de sancto
Thoma, et relinquo ibi pro remedio anime mee faissiam illam de
prato que est in territorio Bannoles et jungitur tenemento ospitalis
qui emit a Guillelmo Porcelleto et Sacristana. Preterea accipio pro
anima mea eos i millia solidos, quos habeo super condaminas
Ugonis Sacriste, quos volo tradi domine matri mee ut ipsa distri-
buat eos, consilio domini archiepiscopi prout melius cognoverint,
exceptis cc solidis quos volo inde dari domui hospitalis ville
Sancti Egidii in procuratione fratrum. Si vero contigerit quod Ugo
Sacrista non solveret predictos 1 millia solidos usque ad festum
primum omnium sanctorum, relinquo Hugoni de Baucio jus pigno-
ris quod habeo in predictis condaminis et omnem actionem mihi
nomine predicte pecunie contra Hugonem Sacristani competentem;
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ita tamen ut ipse jamdictus Hugo de Baucio ita teneatur sub sacra-
mento predictos mr millia solidos solvere domine matri mee ad
suam misericordiam et commonicionem. Domine matri mee relin-
quo usum fructum tascharie de Avezegue, et medietatem portus
burgi Arelatis et vineavium de Albas et X sextariorium sensualium
ad Sanctum Mederium, et preterea relinquo ei ad faciendas volun-
tates suas nu millia solidos, quod volo ei dare a filia mea et Hu-
gone de Baucio quandocumque mater mea habitum susceperit, vel
si eam mori contingeret, ante dent eos cui ipse mandaverit. Quod si
Hugo de Baucio vel filia mea eos solvere differrent, exinde mater
mea et successores ejus habeant potestatem obligandi pignori,
pro ipsis nr milibus solidis, omnes honores illos usumfructum
mater mea legavi (sic). Pannos meos distribuat mater mea pro ani-
ma mea. De predictis nn millibus solidis relinquo Phirigoleto ¢
solidos, campaniaco L solidos, sanctimonialibus de Arelate ¢
solidos. In omnibus bonis meis filiam meam heredem instituo. Si
qua juris sollempnitate hec mea dispositio destituta est vel fuerit,
volo ut valeat jure cujuslibet ultime voluntatis.

Ego P. Fulcodii hanc dispositionem Adalaicis testis rogatus si-
gnavi et ego Ste[phanus] Revellinus, et ego Bernardus de Para-
gio, et ego R. de Cravo, et Pp. Bertrandus, ego R. de Farnaria, et
ego P. de Tor, et ego G. Bonusfilius, et ego Ber. episcopus et ego.
Dalmatius. Ego ;R. Bodonus notarius mandato predicte testatricis
hoc instrumentum composui, scripsi, subscripsi, complevi et testis
interfui.

Archives des B.-du-Rhéne. Auth. de Trinquetaille. fo 43 ve.

Juin 1209.
Reconnaissance par Raimond Aureille

Noscant presentes homines et futuri quod anno dominice incar-
nationis M° cc® vim® mense junii, ego Raimundus Aureilla et ego
Dulcia ejus uxor profitemur et in veritate recognoscimus quod
omnia jura et omnia que habemus ad feudum de Tribus Saudis,
scilicet medietatem feudi predicti et omnia alia quecumque ibi
habemus in alodium recognoscimus tenere et habere pro te domino
Hugone de Baucio et uxore tua domina Barrala et matre sua domina
Alazays Porcelleta, et semper tenuimus; et hec non alienabimus
nisi tibi domino Hugoni de Baucio et tuis vel aliis cum tua licencia

et nandato. Frsunt xev anni trunsacti quod ntecessores nostri et
nos, et plus (7), habuimus et tenubuns omnis supriseripta, <t nos
omnia sicuf superius seripta sunt, in overitate disisse et firmiter
abscrvaturos ¢t completuros, ego Raimndns Aurcilla predictus,
Duleia uxore meaconcedente, super 1 evangeliajuro ¢t promitto.
Iactum fuit hoe in castro Prencatwlliarum in camera domine Bar-
rale © i prescucia Detri abbatis eeclesic beate Marie de Ulmcto et
fratris Stephani. Testes sunt hujus rei s Riaimun dus Vaientorn,
Viazavs de Margaritis, Fomelina, Ramunda quondam uxer Raimundi
Araandi of oo Bertrandus sotarius qui ob ntrngae parte mandatus
hane cartant serinsi,

Moo des Bouches-doeRbdues Bl 2y

v Aottty

Dosration par Raimond Geoftov, Gaufridet ot Rostane &' Agoult
! L . ‘ o [=)

Anno domini v ce xxin indictione v pridie 1d. Augusti,notuns sit
omnibus hominibus presentibus et futurs quod Raimandus Gaufre-
Jus ctGanfradetus o Rostagnns Dagout, fratres, domini de Tolono,
non decepti non coacti nee in aliquo circumyent sed corum pro-
pria voluntate pictatis intaitu ¢t pro redvmptione animarum suaruin
et parcutum suorun donaverunt Deo ot beate Mari: et domul
Tewpli et domine 1. Tolonenst eprscopo et frtrt Petro e Cliniaco
et fratri Jounni tezaurario de Massillia, recipientibus nomine domuas
Templi. quod dicta domus Templi possit editicare albergas, domos
et fortalitia pro sue voluntatis arbitrio in uno ex illis duobus capiti-
Trs e angnlis gquesant ot mare of possint cligere guodeumque

ot voluerint et 1 o doco possint edilieare dontos tortalitia el

iMas domos et fortalitia clovare et extendere secuundun quod eis
phicererit intra civitatem vel extra in co yuod est dominorum ¢t
plateas que ab hominibus possedentur vel detinentur vel domos
positas prope angulum quen cligerint possint cmere vel alias
acquirere ab hominibus quorum sunt pro cdibeandis vel amplian-
Jis sty domibus ad opus suum proprivm reddito tamen trezeno
vel seignoria quam habent dicu domini, Tten donaverunt ete,
(Sut pne dencae cpnnncradion be drocts concddesiso NdDmuiorem

tam

el o hiorttatonm e

dictt domimi Tolony presentam o

exinde lactwm o over ainhab e dietn Jdomim

SEoiinine -

episcopl Tolononsis e ~rliornn suon
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daverunt. Acta sunt hec in civitate Toloni in porticu domini
episcopi supradicti, coram his testibus vocatis et rogatis: domi-
no J. episcopo supradicto, R. preposito Toloni, Hugone de Podio
jurisperito, Gidone de Soleriis, Raimundo Peironeto canonico
Dareis et Petro Raimundo et Bertrando Bochissia, Bertrando
de Vitrola et Hugone Rostagno canonicis ecclesie Tolonensis et
Amico sacerdote et magistro Constantino sacerdote, Girardo clerico
filio Valbelle, Andrea de Tritis milite, Raimundeto de Coreis mi-
lite, Hisnardo de Valle de Coreis milite, Bertrando Raficot milite
Dareis, Vallebella et Henrico Petro Guillelmo Martino deferane,
Gaufredo Rainaudo et Bertrando Delescura, civibus Toloni. Hugone
de Visinis de Petrafoco scutifero, Guillelmo Iterio scutifero, Rai-
mundo de Salis de Massilia, Guillelmo Marcho, Guillelmo Molnerio
et Guillelmo Campenello, Bertrando filio Henrici Raimundi saba-
terio,Guillelmo Sardo, Hugone Ruflo, Raimundo calcerio, Bertrando
baiulo, Machaele magistro, civibus Toloni, Guillelmo Arnaudo et
Guillelmo Raimundo genero Faraude, Petro Oliverio, Guillelmo
Juliano macellario, Guillelmo Raimundo sartore, Fulcone magis-
tro, civibus Toloni, Bonifacio de Castelletto, Vincentio piscatore
Bos Bertrando Malacastanea, Bertrando Montono, Joanne Tonsore
et me, etc.

Manuscrits de Peiresc ; Bibl, de Carpentras, ne 1859 (nouv.) fo 226,

23 Aolt 1234.
Testament de Guillelmne de Blacas

In nomine domini anno Incarnationis ejusdem M cc xxx 1,
indictione septima, X Kalendas septembri, sit notum omnibus
hominibus presentibus et futuris quod ego domina Guillelma uxor
Gaufredeti domini Toloni, in mea ultima voluntate quamvis egra
corpore sana tamen mente, taliter de rebus meis dispono, testamen-
tum m=um nuncupativam sive ultimamvoluntatem meam condendo.
In primis eligo sepulturam meam in cemeterio monasterii de Arte-
cella et ibidem lego pro redemptione anime mee et predecessorum
meorum tria millia solidos monete regaiium coronatorum sic divi-
dendos: duo millia priori predicti monasterii et mille conventui
monacarum ibidem commarantium Item lego domui de Toroneto
mille solidos reg. cor. 1tem lego domui Montisrivi quingentos so-
lidos reg. cor. Item lego domui Verne quingentossolidos reg. cor.
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et est totalis summa quinque millium solidorum reg. cor. et pre-
dictos quinque millia solidos reg. cor. volo et mando quod solvat
dominus Blacatius patruus meus omnibus supradictis legatariis et
hoc de illis quinque millibus solidorum reg. cor. quos mihi debet,
cedento eisdem legatariis omnia jura et omnes actiones que mihi
competunt vel competere debent vel possunt vel competere visa
suut contra dictum dominum Blacatium occasione predictorum
quinque millinm solidorum, conceders quod dicti legatariiita de
cetero possint agere et experiri et defendere et replicare et excipere
in causa vel extra utpote procuratores in rem suam facti ut ego
agere potui. Item lego ecclesie beate Marie de Tolono mille solidos
reg. cor, salva tamen canonica portione in omnibus relictis 2 me
locis religiosis. Item volo et rogo etmando quod mille solidi reg.
cor. emendentur et restituantur hospitali de Coriis pro damnis et
violentiis illatis a me eidem hospitali. Item lego quingentos solid .s
reg. cor. monasterio monialium Dalmanarra. Item monasterio
sanctt Poncii monialium delego quingentos solidos reg. cor. Item
constituo insuper duo millia solidos reg. cor. ad debita mea per-
solvenda et pro emenda damnorum datorum a me et pro facienda
restitutione illis a quibus aliquid injuste habui vel injuriose extorsi
vel dare debui et non dedi ; quos duo millia solidos vix sufficere
credo et volo quod proxime dictos duo millia solidos percipiat et
habeat dominus Tolonensis episcopus et ipse eos distribuat et di-
mitat dictis creditoribus et conquerentibus secundum dispositio-
nem suam, et si inde superaret aliquid, distribuat illud prod anima
mea prout illi esse videbitur distribuendum. Et volo et mando et
rogo quod nunc proxime dicti quinque millia solidi reg. cor, sol-
vantur de quindecim millibus solidorum reg. cor. quos habuit et
precepit dominus Gaufredetus predictus maritus meus a me nomine
dotis et pro dote ; et cedo eidem domino episcopo et dictis locis
religiosis supradictis omnes actiones et jura que et quas habeo vel
habere debeo vel habere visa sum quocumque modo contra dictum
dominum Gaufradetum maritum meum occasione predictorum quin-
que millium solidorum que sunt sicut dixi de dote mea. Item insti-
tuo in heredem Sibillam filiam meam in decem millibus solidorum
reg. cor. de prefatis quindecim millibus solidorum quos habuit et
percepit a me nomini dotis et pro dote dictus Gaufredetus maritus
meus, et in omnibus bonis meis mobilibus et immobilibus ubicum-
que sint etquocumque et qualicumque et in omnibus juribus et
actionibus et demandis mihi competentibus contra aliquam perso-
nam vel personas et volo quod dicta filia mea et heres non teneatur
solvere supra dictos decem millia solidos legatos locis religiosis
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nec teneatur aliquibus creditoribus meis aliquid solvere vel alicui
seu aliquibus de me quocumque modo plangentibus seu conque-
rentibus aliquid emendare si forte contingeret quod dominus
Blacatius et dominus Gaufradetus nollent solvere decem millia
solidos supradictos. Hec est ultima voluntas mea que si non valet
jure testamenti valeat saltem jure codicillorum vel epistole vel jure
donationis causa mortis vel alterius cujuslibet ultime voluntatis,
vel omni jure quod potest. Cum nihil sit quod magis hominibus et
mulieribus debeatur quam ut supreme voluntatis postquam jam
aliud velle non possunt liber sit stilus et licitum quod iterum non
redit arbitrium, si non valet ut agitur valeat ut valere potest. Actum
in civitate Toloni in stare domini Gaufradeti jamdicti in camera
superiori de solario coram istis testibus rogatis et ad hoc specialiter:
domino R. Dei gratia episcopo Tolonensi, Raimundo Petroneto,
Bertrando Bochisia, Giraudo jurisperito et Laugerio Negrello cano-
nicis Tolonensibus, Juvene sacerdote, magistro Ugone Ortobano
operario, Ramundo subdiacono, magistro Johanne fisico et me
Gaufredo de Valbella Tolonensi, canonico et Toloni notario publico
qui rogatu et mandato domine Guillelme predicte hanc cartam
publicam sive testamentum scripsi et signavi, etc. et plures carte
ab ea super hoc rogate sunt fieri.

Manuscrits de Peiresc ; Bibl. de Carpentras, n° 1859 (nouv.) fo 225.

22 Décembre 1238.
Extrail du Testament de Gaufridet de Trets

In nomine Domini amen. Anno incarnationis ejusdem millesimo
ducentesimo quadragesimo indictione tercia decima Kalendas
septembri. Notum sit .omnibus hominibus tam presentibus quam
futuris quod dominus Gaufridetus dominus de Tritis et Tholoni,
licet eger corpore, sanus mente, in sua bona memoria et sana mente
constitutus condidit testamentum seu ultimam dispositionem, in quo
testamento seu ultima dispositione legavit et relinquit medietatem
tocius terre sue domui et ordini Templi prout inferius scriptum est
etin ejus testamento seu ultima dispositione plene continetur, cujus
testamenti seu ultime dispositionis verba sunt hec : « Item si dic-
tam filiam meam Sybiliam mori contingeret sine prole, quod Deus
avertat, vel prole existente eam prolem similiter mori contingeret
sine prole, quocumque predictorum casuum contingente, volo et
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mando ut predicta medietas terre mee in qua dictam Sybiliam here-
dem institui pro salute anime mee et dicte Sybilie, domui et ordini
Templi devolvatur, quia in hunc casum dictam medietatem lego
dicto ordini et relinquo. Et ab ipso ordine lego mille marchas
argenti dictis distributoribus meis qui eo tempore ibi erunt expen-
dendas in relicum quod super erit ad solvendum de dictis debitis et
malefactis et relicum in pias causas secundum quod magis anime
mee et predictorum expedierit conferatur, ita tamen quod domus
et ordo Templi nichil de predicta terra capiat donec ad voluntatem
et ad dispositionem predictorum omnium dispensatorum solverit in
integrum predictas mille marchas et fuerint collocate in monasterio
Montisrivi et post modum in dictas causas per eosdem distributores
cum religiosorum virorum consilio collocentur. » Et est sciendum
quod ego magister Thomasius notarius publicus domini Raimundi
Berengarii Dei gratia comitis Provincie et dominorum Tholoni
dictum testamentum seu ultimam dispositionem scripsi mandato et
precibus dicti domini Gaufrideti anno incarnationis domini mille-
simo ducentesimo tricesimo octavo, indictione duodecima, x1 Kalen-
das januarii, in Tholono in stari dicti domini Gaufrideti in camera
juxta salam coram testibus rogatis et specialiter convocatis. Et ad
injunxionem dicte domine Sybilie domine de Tritis hoc instrumen-
tum scripsi fratri Johanni de Castro boo qui istud instrumentum
postulavit et requisivit nomine dicte domus Templi sibi scribi et
tradi in Tholono in comera dicte domine Sybilie ipsi domine Sybi-
lie anno et die quibus supra in prima et in secunda linea, coram
his testibus vocatis et rogatis videlicet domino Juvene capellano
dicte domine Sybilie, Henrico de Barjols. Et me magistro Thomasio
notario publico dicti domini Raimundi Berengarii Dei gratia comitis
Provincie et dominorum Tholoni qui omnibus supradictis interfui
et ad injunxionem dicte domine Sybilie et ejus voluntate hanc
cartam scripsi et hoc meum signum apposui.

Arch. B.-du-Rh., fonds des Templiers. H. 9, orig. parch.

5 Février 124a2.
Donation &’ Aups par Sibille & Bertrand et Boniface de Blacas
In nomine Domini nostri Jhesu Christi, Anno Incarnationis ejus-

dem M° cc® xL° 1°, nonas febroarii. Notum sit omnibus hominibus
tam presentibus quam futuris quod nos Bertrandus Blaquacius et
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Bonifacius Blaquacius fratres confitemur sollempniter per hoc publi-
cum instrumentum et in veritate recognoscimus vobis domine Sibi-
lie filie condam domini Gaufredeti presenti vos habere jus dominii
directi in medietatem castri de Alpis et tocius territorii pro indiviso
et eamdem medietatem ad vos pertinere jure dominii directi, pro-
mittentes vobis non venire contra dictam recognitionem et confes-
sionem, renunciantes omni beneficio minoris etatis. Item inconti-
nenti nullo alio actu interposito, ego dicta Sibilia, recepta a me
dicta recognicione causa donationis inter vivos habite, concedo et
cedo et transfero et desamparo vobis dictis fratribus scilicet Ber-
trando et Bonifacio dictam medietatem dicti castri et ejus territorii
et plus si plus juris habeo in dicto castro vel ejus territorio ettotum
jus quod in dicto castro et territorio ejus habeo. Cedens vobis
dictis fratribus omnia jura et omnes acciones que mihi competuntur
vel competere possent occasione predictorum ; ita quod deinceps
possitis agere et experiri et defendere et de calompnia jurare tan-
quam procuratores in rem meam facti, sicut ego poteram usque in
odiernum diem occasione predictorum. Renuncians in prescriptis
illi legi que dicit donacionem excedentem summam quingentorum
solidorum non valere in eo quod excedit nisi actis fuerit insinuata.
Item nos dicti fratres scilicet Bertrandus et Bonifacius confitemur
et recognoscimus nos vobis domine Sibilie debere novem milia
solidorum regalium coronatorum de eo quod restabat solvendum
de dote quam debuit darc dominus Blaquacius pater noster condam
domine Guillelme quondam matris vestre, que vobis solvere pro-
mitimus per stipulacionem sollempneimn in hunc madum. Volumus
enim quod de toto pasquerio iemali et estivali et de ovibus et capris
pasqualibus et de toto redditu provenienti occasione pascendis
sive sit in averis vel in pecunia numerata que provenient de tene-
mento castri de Alpis et de Fabregis et de Moisaquo et de Verin-
nono, habeatis ab hac die in antea et percipiatis quartam partem
salva decima ecclesie beate Marie de Valmoisina. Ita scilicet quod
singulas oves vel moutones capiatis per vos vel per alium pro tribus
solidis et dimidio regalium coronatorum ; et hoc capiatis per vos
vel per alium singulis annis sine contradixione nostra et nostrorum
donec nobis de predicta summa novem milium solidorum regalium
coronatorum sit vobis in integrum satisfactum. Promitentes vobis
domine Sibilie nos effecturos et curaturos pro posse nostro quod
dictam summam et dictas summas poteritis habere et capere quiete
et sine contradicxione alicujus. Promitentes coram vobis quod nos
non faciemus vobis aliquam molestiam vel gravamen nec fieri per-
mitemus, quominus predicte summe ad vos veniant salve et tute, et